
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA RUIZ NAYARIT
NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/abr./2023

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,969,613.66SERVICIOS PERSONALES $3,693,027.25 $3,693,027.25$762,227.99 $38,814.40$3,731,841.65

$2,280,067.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $2,200,786.45 $2,200,786.45-$73,425.03 $5,856.20$2,206,642.65

$160,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $587,092.00 $587,092.00$457,941.00 $30,849.00$617,941.00

$512,340.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $905,148.80 $905,148.80$394,918.00 $2,109.20$907,258.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,205.98PREVISIONES $0.00 $0.00-$17,205.98 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$948,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $898,054.26 $898,054.26-$43,201.65 $6,744.09$904,798.35

$120,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $53,378.39 $53,378.39-$66,621.61 $0.00$53,378.39

$515,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $722,853.51 $722,853.51$213,663.62 $5,810.11$728,663.62

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $0.00 $0.00-$25,000.00 $0.00$0.00

$30,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $8,322.36 $8,322.36-$21,677.64 $0.00$8,322.36

$250,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $113,500.00 $113,500.00-$135,566.02 $933.98$114,433.98

$8,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$8,000.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$575,886.34SERVICIOS GENERALES $675,075.06 $675,075.06$116,863.26 $17,674.54$692,749.60

$75,000.00SERVICIOS BASICOS $79,764.22 $79,764.22$4,764.22 $0.00$79,764.22

$246,886.34SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $21,067.05 $21,067.05-$225,819.29 $0.00$21,067.05

$20,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$19,710.00 $290.00$290.00

$13,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,477.06 $19,477.06$11,500.00 $5,022.94$24,500.00

$96,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $33,847.56 $33,847.56-$49,790.84 $12,361.60$46,209.16

$5,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00$0.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,500.00 $1,500.00-$38,500.00 $0.00$1,500.00

$80,000.00SERVICIOS OFICIALES $519,419.17 $519,419.17$439,419.17 $0.00$519,419.17

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $172,272.76 $172,272.76-$127,727.24 $0.00$172,272.76

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00AYUDAS SOCIALES $172,272.76 $172,272.76-$127,727.24 $0.00$172,272.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $42,062.00 $42,062.00$42,062.00 $0.00$42,062.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $42,062.00 $42,062.00$42,062.00 $0.00$42,062.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,793,500.00   Total del Gasto $5,480,491.33 $5,480,491.33$750,224.36 $63,233.03$5,543,724.36


